
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Αθήνα,  8 Νοεµβρίου 2017     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                               Α.Π. 37256 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ Τ.Α & Α.Π 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡ. & ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧ.      
Ταχ. ∆/νση: Σταδίου 27 
Ταχ. Κώδικας: 101 83 AΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Α.Μουρούτη 
Τηλέφωνο: 213 136 4729 
FAX: 213 136 4713 

 
ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση της ∆ΕΥΑ Παιονίας Ν. Κιλκίς για αντιµετώπιση προβληµάτων  που 

δηµιουργήθηκαν από τη λειψυδρία (ΣΑΕ 055). 
                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
  
         Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.∆. 63/05 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα». 
2. Το ν. 4270/2014 (143 Α΄) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της 
οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
3. Τη νοµοθεσία που διέπει τις ∆ηµόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του ν. 2212/52 
(Α266), του Ν.∆. 2957/54 και την Χ∆ 9035/30-7-1973 Απόφαση του Υπουργείου Προγραµµατισµού 
και Κυβερνητικής Πολιτικής. 
4. Το άρθρο 13 του ν. 1069/1980 (191Α΄) «Περί κινήτρων δια την ίδρυση επιχειρήσεων υδρεύσεως & 
αποχετεύσεως», όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει µε το άρθρο 104 του ν.4485/2017(114Α). 
5. Το άρθρο 41 του ν. 4129/2013 (52Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 53 του ν. 4257/14 (93Α΄) «Επείγουσες Ρυθµίσεις αρµοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 
6. Το Π∆ 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄ 2016) σχετικά µε τη σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων. 
7.Το Π.∆ 125/2016 «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄210).  
8. Τον προϋπολογισµό και το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων  και συγκεκριµένα τη ΣΑΕ – 055 

στην οποία είναι ενταγµένο το έργο αριθµ. 2001ΣΕ05500002 Επιχορήγηση των ΟΤΑ για «Εκτέλεση 

εργασιών από τους ΟΤΑ της χώρας για την αντιµετώπιση του φαινοµένου της λειψυδρίας» µε 
προϋπολογισµό 53.000.000,00€. 
9. Το αριθµ. 10919/16-10-17 αίτηµα της ∆ΕΥΑ Παιονίας. 
 

Αποφασίζουµε 
Την επιχορήγηση της ∆ΕΥΑ Παιονίας Ν. Κιλκίς µε το ποσό των διακοσίων χιλιάδων ΕΥΡΩ 
(200.000,00 €) σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 2001ΣΕ05500002 «Επιχορήγηση των ΟΤΑ για 
Εκτέλεση εργασιών από τους ΟΤΑ της χώρας για την αντιµετώπιση του φαινοµένου της λειψυδρίας». 
 Η χρηµατοδότηση του ανωτέρω ποσού θα γίνει απολογιστικά, σύµφωνα µε τη πρόοδο των έργων µε 
παραστατικά των δαπανών που θα υποβάλλονται στο ΥΠΕΣ. 
Η ισχύς της παρούσης ορίζεται σε 24 µήνες από την έκδοσή της. 
 
                                                                                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
    

                                                    
 Π.   ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 

 

 
 
Κοινοποίηση 
1.  Υπουργείο Οικονοµίας & Ανάπτυξης  
     ∆/νση ∆ηµοσίων Επενδύσεων                            
2  ∆ΕΥΑ Παιονίας Ν. Κιλκίς 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού (αρ.πρωτ.4967/23-10-2017) 
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραµµατέα  
3. Γραφείο κ. Γεν. ∆/ντή Οικον. Τ.Α & Α.Π. 
4. ∆/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής  
 

 

ΑΔΑ: Ω42Η465ΧΘ7-Α7Τ


		2017-11-08T09:00:19+0200
	Athens




